П Р И Г О В О Р

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

УИД: 23RS0058-01-2019-002279-40

К делу № 1-146/2019

05 июля 2019 года 

Хостинский районный суд г. Сочи Краснодарского края

в составе:

Председательствующего, судьи ДИДИК О.А.

при секретаре НИКОЛАЕВОЙ М.Ю.

с участием государственного обвинителя НОВИКОВОЙ В.А.

Защиты в лице адвоката КУХАРЕВОЙ М.П.

рассмотрев в открытом судебном заседании, в особом порядке принятия судебного решения, уголовное дело по обвинению

ФИО1, 

<

данные изъяты> 

в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 160 УК РФ (одиннадцать преступлений) и по ч. 1 ст. 306 УК РФ, суд,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 осуществляя функции 

<

данные изъяты> 19 мая 2018 года, в период времени с 08 часов 00 минут по 20 часов 00 минут, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, находясь по месту работы в помещении 

<

адрес> 

<

адрес> имея доступ к сейфу, в котором хранились платежные поручения на доставку пенсий и других социальных выплат и денежные средства, путем подражания подписи от имени ФИО6 в разовом платежном поручении № от 19.05.2018 года на получение социальной выплаты, похитила, путем присвоения, денежные средства в сумме 2 358 рублей 55 копеек, подлежащие выплате в качестве социальной выплаты ФИО6, принадлежащие 

<

данные изъяты>

Так, ФИО1 воспользовавшись возложенными на неё должностными обязанностями, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, 19.05.2018 года, присвоила вверенное ей имущество, принадлежащие 

<

данные изъяты>» на общую сумму 2 358 рублей 55 копеек, похитив указанные денежные средства, обратив их в свою пользу и распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению, причинив своими умышленными преступными действиями 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 2 358 рублей 55 копеек.

Кроме того, она же, то есть ФИО1 осуществляя функции 

<

данные изъяты>, 20 июня 2018 года, в период времени с 08 часов 00 минут по 20 часов 00 минут, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, находясь по месту работы в помещении отделения почтовой связи 

<

данные изъяты> имея доступ к сейфу, в котором хранились платежные поручения на доставку пенсий и других социальных выплат и денежные средства, путем подражания подписи от имени ФИО7 в разовом платежном поручении № от 20 июня 2018 года на получение социальной пенсии, похитила, путем присвоения, денежные средства в сумме 13 513 рублей 19 копеек, подлежащие выплате в качестве социальной пенсии выплаты ФИО7, принадлежащие 

<

данные изъяты>

Так, ФИО1 воспользовавшись возложенными на неё должностными обязанностями, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, 20 июня 2018 года, присвоила вверенное ей имущество, принадлежащие 

<

данные изъяты>» на общую сумму 13 513 рублей 19 копеек, похитив указанные денежные средства, обратив их в свою пользу и распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению, причинив своими умышленными преступными действиями 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 13 513 рублей 19

копеек.

Далее, ФИО1 осуществляя функции 

<

данные изъяты>», 22 июня 2018 года, в период времени с 08 часов 00 минут по 20 часов 00 минут, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, находясь по месту работы в помещении отделения почтовой связи 

<

адрес>, имея доступ к сейфу, в котором хранились платежные поручения на доставку пенсий и других социальных выплат и денежные средства, путем подражания подписи от имени ФИО8 в разовом платежном поручении № от 22 июня 2018 года на получение социальной пенсии, похитила, путем присвоения, денежные средства в сумме 8 537рублей, подлежащие выплате в качестве социальной пенсии ФИО8, принадлежащие 

<

данные изъяты>

Те есть, ФИО1 воспользовавшись возложенными на неё должностными обязанностями, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, 22 июня 2018 года, присвоила вверенное ей имущество, принадлежащие 

<

данные изъяты>» на общую сумму 8 537 рублей, похитив указанные денежные средства, обратив их в свою пользу и распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению, причинив своими умышленными преступными действиями 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 8 537 рублей.

Кроме того, она же, то есть ФИО1 осуществляя функции 

<

данные изъяты>», 22 августа 2018 года, в период времени с 08 часов 00 минут по 20 часов 00 минут, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, находясь по месту работы в помещении отделения почтовой связи 

<

адрес> имея доступ к сейфу, в котором хранились платежные поручения на доставку пенсий и других социальных выплат и денежные средства, путем подражания подписи от имени ФИО9 в разовом платежном поручении № от 22 августа 2018 года на получение социальной пенсии, похитила, путем присвоения, денежные средства в сумме 10 104 рубля 48 копеек, подлежащие выплате в качестве социальной пенсии ФИО9, принадлежащие 

<

данные изъяты>».

То есть, ФИО1 воспользовавшись возложенными на неё должностными обязанностями, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, 22 августа 2018 года, присвоила вверенное ей имущество, принадлежащие 

<

данные изъяты>» на общую сумму 10 104 рубля 48 копеек, похитив указанные денежные средства, обратив их в свою пользу и распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению, причинив своими умышленными преступными действиями 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 10 104 рублей 48 копеек.

Помимо изложенного, она же, ФИО1 осуществляя функции 

<

данные изъяты>, 12 сентября 2018 года, в период времени с 08 часов 00 минут по 20 часов 00 минут, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, находясь по месту работы в помещении отделения почтовой связи 

<

адрес> имея доступ к сейфу, в котором хранились платежные поручения на доставку пенсий и других социальных выплат и денежные средства, путем подражания подписи от имени ФИО2 в разовом платежном поручении № от 12 сентября 2018 года на получение социальной пенсии, похитила, путем присвоения, денежные средства в сумме 8 537 руб., подлежащие выплате в качестве социальной пенсии 

<

данные изъяты>, принадлежащие 

<

данные изъяты>».

То есть, ФИО1 воспользовавшись возложенными на неё должностными обязанностями, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, 12 сентября 2018 года, присвоила вверенное ей имущество, принадлежащие 

<

данные изъяты> на общую сумму 8 537 рублей, похитив указанные денежные средства, обратив их в свою пользу и распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению, причинив своими умышленными преступными действиями 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 8 537 рублей.

Она же, то есть ФИО1 осуществляя функции 

<

данные изъяты>», 13 сентября 2018 года, в период времени с 08 часов 00 минут по 20 часов 00 минут, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, находясь по месту работы в помещении отделения почтовой связи 

<

адрес> имея доступ к сейфу, в котором хранились платежные поручения на доставку пенсий и других социальных выплат и денежные средства, путем подражания подписи от имени ФИО10 в разовом платежном поручении № от 13 сентября 2018 года на получение социальной выплаты, похитила, путем присвоения, денежные средства в сумме 7 861 руб., подлежащие выплате в качестве социальной выплаты ФИО10, принадлежащие 

<

данные изъяты>

То есть, ФИО1 воспользовавшись возложенными на неё должностными обязанностями, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, 13 сентября 2018 года, присвоила вверенное ей имущество, принадлежащие 

<

данные изъяты>» на общую сумму 7 861 руб., похитив указанные денежные средства, обратив их в свою пользу и распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению, причинив своими умышленными преступными действиями 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 7 861 руб..

Она же, то есть ФИО1 осуществляя функции 

<

данные изъяты>», 14 сентября 2018 года, в период времени с 08 часов 00 минут по 20 часов 00 минут, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, находясь по месту работы в помещении отделения почтовой связи 

<

адрес> имея доступ к сейфу, в котором хранились платежные поручения на доставку пенсий и других социальных выплат и денежные средства, путем подражания подписи от имени ФИО7 в разовом платежном поручении № от 14 сентября 2018 года на получение социальной пенсии, похитила, путем присвоения, денежные средства в сумме 13 513 руб. 19 копеек, подлежащие выплате в качестве социальной пенсии ФИО22., принадлежащие 

<

данные изъяты>».

В этот же день, то есть 14 сентября 2018 года ФИО1, в продолжение своих преступных действий, действуя аналогично, имея доступ к сейфу, в котором хранились платежные поручения на доставку пенсий и других социальных выплат и денежные средства, путем подражания подписи от имени ФИО6 в разовом платежном поручении № от 14 сентября 2018 года на получение социальной пенсии, похитила, путем присвоения, денежные средства в сумме 12 941 руб. 78 копеек, подлежащие выплате в качестве социальной пенсии ФИО6, принадлежащие 

<

данные изъяты>

Она же, то есть ФИО1 осуществляя функции 

<

данные изъяты>», 19 сентября 2018 года, в период времени с 08 часов 00 минут по 20 часов 00 минут, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, находясь по месту работы в помещении отделения почтовой связи 

<

адрес> имея доступ к сейфу, в котором хранились платежные поручения на доставку пенсий и других социальных выплат и денежные средства, путем подражания подписи от имени ФИО11 в разовом платежном поручении № от 19 сентября 2018 года на получение социальной пенсии, похитила, путем присвоения, денежные средства в сумме 10 994 руб. 01 коп., подлежащие выплате в качестве социальной пенсии ФИО11, принадлежащие 

<

данные изъяты>».

В этот же день, то есть 19 сентября 2018 года, ФИО1 в продолжение своих действий, аналогичным образом, имея доступ к сейфу, в котором хранились платежные поручения на доставку пенсий и других социальных выплат и денежные средства, путем подражания подписи от имени ФИО12 в разовом платежном поручении № от 19 сентября 2018 года на получение социальной пенсии, похитила, путем присвоения, денежные средства в сумме 14 665 руб. 87 коп., подлежащие выплате в качестве социальной пенсии ФИО12, принадлежащие ФГУП 

<

данные изъяты>

Всего в указанный день, ФИО1 похитила путем присвоения 25 тыс. 659 рублей 888 копеек.

Кроме того, она же, то есть ФИО1 осуществляя функции 

<

данные изъяты> 20 сентября 2018 года, в период времени с 08 часов 00 минут по 20 часов 00 минут, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, находясь по месту работы в помещении отделения почтовой связи 

<

адрес>, имея доступ к сейфу, в котором хранились платежные поручения на доставку пенсий и других социальных выплат и денежные средства, путем подражания подписи от имени ФИО13 в разовом платежном поручении № от 20 сентября 2018 года на получение социальной пенсии, похитила, путем присвоения, денежные средства в сумме 13 663 рублей 05 копеек, подлежащие выплате в качестве социальной пенсии ФИО13, принадлежащие 

<

данные изъяты>

В этот же день, то есть 20 сентября 2018 года, ФИО1 в продолжение своих преступных действий, действуя аналогично, имея доступ к сейфу, в котором хранились платежные поручения на доставку пенсий и других социальных выплат и денежные средства, путем подражания подписи от имени ФИО14 в разовом платежном поручении № от 20 сентября 2018 года на получение социальной выплаты, похитила, путем присвоения, денежные средства в сумме 8 тыс. 537 рублей 05 копеек, подлежащие выплате в качестве социальной пенсии ФИО14, принадлежащие 

<

данные изъяты>».

То есть, ФИО1 в общей сложности 20 сентября 2018 года, присвоила вверенное ей имущество, принадлежащие 

<

данные изъяты>» на общую сумму 22 200 рублей 05 копеек, похитив указанные денежные средства, обратив их в свою пользу и распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению, причинив своими умышленными преступными действиями 

<

данные изъяты> материальный ущерб на общую сумму 22 200 рублей 05 копеек.

Она же, то есть ФИО1 осуществляя функции 

<

данные изъяты>», 22 сентября 2018 года, в период времени с 08 часов 00 минут по 20 часов 00 минут, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, находясь по месту работы в помещении отделения почтовой связи 

<

адрес> имея доступ к сейфу, в котором хранились платежные поручения на доставку пенсий и других социальных выплат и денежные средства, путем подражания подписи от имени ФИО8 в разовом платежном поручении № от 22 сентября 2018 года на получение социальной выплаты, похитила, путем присвоения, денежные средства в сумме 8 537 рублей, подлежащие выплате в качестве социальной пенсии ФИО8, принадлежащие 

<

данные изъяты>

В этот же день, то есть 22 сентября 2018 года, ФИО1 в продолжение своих преступных действий, действуя аналогично, имея доступ к сейфу, в котором хранились платежные поручения на доставку пенсий и других социальных выплат и денежные средства, путем подражания подписи от имени ФИО15 в разовом платежном поручении № от 22 сентября 2018 года на получение социальной выплаты, похитила, путем присвоения, денежные средства в сумме 18 тыс. 647 рублей 88 копеек, подлежащие выплате в качестве социальной пенсии ФИО15, принадлежащие 

<

данные изъяты>

Кроме того, В этот же день, то есть 22 сентября 2018 года, ФИО1 в продолжение своих преступных действий, действуя аналогично, имея доступ к сейфу, в котором хранились платежные поручения на доставку пенсий и других социальных выплат и денежные средства, путем подражания подписи от имени ФИО15 в разовом платежном поручении № от 22 сентября 2018 года на получение социальной выплаты, похитила, путем присвоения, денежные средства в сумме 17 тыс. 120 рублей 67 копеек, подлежащие выплате в качестве социальной пенсии ФИО16, принадлежащие 

<

данные изъяты>».

То есть, ФИО1 в общей сложности 22 сентября 2018 года, присвоила вверенное ей имущество, принадлежащие 

<

данные изъяты> на общую сумму 44 305 рублей 55 копеек, похитив указанные денежные средства, обратив их в свою пользу и распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению, причинив своими умышленными преступными действиями 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 44 305 рублей 55 копеек. 

Она же, то есть ФИО1 осуществляя функции 

<

данные изъяты>», 21 сентября 2018 года, в период времени с 08 часов 00 минут по 8 часов 45 минут, являясь материально-ответственным лицом, ответственной за денежные средства, подлежащие выплате в качестве пенсии гражданам, похитила из указанного почтового отделения денежные средства на общую сумму 275 тысяч 270 рублей.

Кроме того, 21 сентября 2018 года в период времени с 08 часов 45 минут до 08 часов 50 минут у ФИО1, находящейся в помещении почтового отделения 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел на заведомо ложный донос о совершении преступления, соединенный с обвинением лица в совершении особо тяжкого преступления, заведомо не соответствующего действительности сведения о совершении неизвестным лицом разбоя, совершенного с применением оружия или предметов, используемых в качестве оружия, в крупном размере, в помещении почтового отделения 

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, в результате которого были похищены денежные средства в размере 275 000 рублей, надеясь скрыть перед руководством 

<

данные изъяты>» факт присвоения, переданных ей сотрудником инкассаторской службы денежных средств в размере 275 000 рублей. 21.09.2018 года в 09 часов 00 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1, зная о преступном характере своих противоправных действий, направленных на заведомо ложный донос, будучи осведомленной о том, что ее сообщение будет содержать сведения о совершении преступления, которые побуждают органы правосудия на проведение соответствующих проверочных действий, попросила оператора ФИО23. позвонить в полицию и сообщить о том, что 21.09.2018 года в период времени с 08 часов 45 минут до 08 часов 50 минут неустановленное лицо, путем применения ножа совершило нападение на отделение «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> похитило денежные средства в размере 275 000 рублей. 

В последующем, в этот же день ФИО1, продолжая свой преступный умысел, направленный на заведомо ложный донос, будучи уведомленной об уголовной ответственности по ст. 306 УК РФ, обратилась с заявлением в котором, сообщила о том, что 21.09.2018 года в период времени с 08 часов 45 минут до 08 часов 50 минут неустановленное лицо, путем применения ножа совершило нападение на отделение «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> похитило денежные средства в размере 275 000 рублей, что было зафиксировано в протоколе принятия устного заявления о преступлении. 

Указанное сообщение было, зарегистрировано в ОП (Хостинский район) УВД по г. Сочи в книге учета сообщений о преступлениях за номером № от 21.09.2018 г. По результатам проведенной доследственной проверки по заявлению ФИО1, 21.10.2018 г. в соответствии со ст. 145 УПК РФ и на основании п. 1 ч. 1 ст. 24 УПК РФ, следователем отдела по расследованию преступлений на обслуживаемой территории отдела полиции (Хостинский район) СУ УВД по г. Сочи, принято решение об отказе в возбуждении уголовного дела по ст. 162 УК РФ, в связи с отсутствием события преступления, так как материалами проверки достоверно установлено, что события указанные ФИО1 в заявлении не имели место.

Своими действиями ФИО1 вызвала необоснованное проведение сотрудниками полиции проверочных действий и мероприятий, затрату сил и средств, направленных на установление несуществующих фактов, чем причинил вред законным интересам общества и государства.

По окончании предварительного расследования по данному уголовному делу, при ознакомлении с материалами, ФИО1, согласившись с предъявленным обвинением по всем одиннадцати преступлениям, предусмотренным ч. 3 ст. 160 УК РФ, и преступлению, предусмотренному ч. 1 ст. 306 УК РФ, заявила ходатайство о постановлении в ее отношении приговора в особом порядке принятия судебного решения, при этом такое его ходатайство было заявлено ею после консультации со своей защитой и в его присутствии. 

Постановлением Хостинского районного суда г. Сочи данное ходатайство удовлетворено и слушание дела назначено в особом порядке судебного разбирательства.

В настоящем судебном заседании ФИО1 признала свою вину в полном объеме по всем указанным 12 преступлениям, пояснив, что она, действительно, похитила денежные средства из почтового отделения, признав также факт заведомо ложного доноса. При этом, как пояснила подсудимая, причиной совершения всех указанных преступлений явилось тяжелое материальное положение.

Таким образом, подсудимая ФИО1, участвуя в настоящем судебном заседании вместе со своей защитой, полностью признала свою вину и настаивает на постановлении приговора в ее отношении без исследования всех доказательств по делу.

Кроме того, помимо собственных признательных показаний, обвинение, предъявленное ФИО1, полностью подтверждается доказательствами, собранными по настоящему уголовному делу, а сама подсудимая знакома с данными доказательствами и ни одно из них не оспаривала и не оспаривает. 

Таким образом, указанные выше действия, совершенные ФИО1 в отношении денежных средств юридического лица (почтового отделения), обоснованно и правильно квалифицированы по всем одиннадцати эпизодам ее преступных действий, по ч. 3 ст. 160 УК РФ, поскольку она присвоила по всем одиннадцати преступлениям данной категории, то есть похитила чужое имущество (денежные средства), вверенные ей, используя при этом свое служебное положение.

Обоснованно и правильно квалифицированы ее действия и по ч. 1 ст. 306 УК РФ, поскольку ФИО1 допустила заведомо ложный донос о совершенном преступлении.

При назначении наказания подсудимой ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного ею, обстоятельства, смягчающие ответственность подсудимой, а также данные о ее личности.

Пунктом 4 статьи 15 УК РФ все одиннадцать преступлений, совершенных ФИО1 и квалифицированные по ч. 3 ст. 160 УК РФ, отнесены к категории тяжких преступлений, а совершенное ею преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 306 УК РФ, отнесено к категории преступлений небольшой тяжести.

К смягчающим обстоятельствам суд относит признание подсудимой своей вины и активное раскаяние в содеянном, о чем свидетельствует ее желание разрешения дела в особом порядке принятия судебного решения, а также то, что причиненный подсудимой ущерб возмещен в полном объеме, о чем в судебном заседании подтвердила представитель потерпевшего юридического лица, ранее ФИО1 не судима, а, кроме того, на иждивении подсудимой имеется малолетний ребенок.

Обстоятельств, отягчающих наказание, предусмотренных ст. 63 УК РФ, суд не усматривает.

Суд находит возможным назначение ФИО1 наказания с применением ст. 73 УК РФ, условно. ФИО1 является гражданкой Российской Федерации, постоянным жителем города Сочи.

При этом суд пришел к выводу, что при назначении такого наказания цели наказания, предусмотренные ст. 43 УК РФ, будут достигнуты. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных:

ч. 3 ст. 160 УК РФ (по факту, имевшем место 19 мая 2018 года)

ч. 3 ст. 160 УК РФ (по факту, имевшем место 20 июня 2018 года)

ч. 3 ст. 160 УК РФ (по факту, имевшем место 22 июня 2018 года)

ч. 3 ст. 160 УК РФ (по факту, имевшем место 22 августа 2018 года)

ч. 3 ст. 160 УК РФ (по факту, имевшем место12 сентября 2018 года)

ч. 3 ст. 160 УК РФ (по факту, имевшем место 13 сентября 2018 года)

ч. 3 ст. 160 УК РФ (по факту, имевшем место 14 сентября 2018 года)

ч. 3 ст. 160 УК РФ (по факту, имевшем место19 сентября 2018 года)

ч. 3 ст. 160 УК РФ (по факту, имевшем место 20 сентября 2018 года )

ч. 3 ст. 160 УК РФ (по факту, имевшем место 21 сентября 2018 года)

ч. 3 ст. 160 УК РФ (по факту, имевшем место 22 сентября 2018 года), 

а также в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 306 УК РФ.

назначить наказание: 

по ч. 3 ст. 160 УК РФ (по факту, имевшем место 19 мая 2018 года) – в виде лишения свободы на один год:

по ч. 3 ст. 160 УК РФ (по факту, имевшем место 20 июня 2018 года) – в виде лишения свободы на один год:

по. 3 ст. 160 УК РФ (по факту, имевшем место 22 июня 2018 года) – в виде лишения свободы на один год:

по ч. 3 ст. 160 УК РФ (по факту, имевшем место 22 августа 2018 года) – в виде лишения свободы на один год:

по ч. 3 ст. 160 УК РФ (по факту, имевшем место12 сентября 2018 года) – в виде лишения свободы на один год:

по ч. 3 ст. 160 УК РФ (по факту, имевшем место 13 сентября 2018 года) – в виде лишения свободы на один год:

по. 3 ст. 160 УК РФ (по факту, имевшем место 14 сентября 2018 года) – в виде лишения свободы на один год:

по ч. 3 ст. 160 УК РФ (по факту, имевшем место19 сентября 2018 года) – в виде лишения свободы на один год:

по ч. 3 ст. 160 УК РФ (по факту, имевшем место 20 сентября 2018 года ) – в виде лишения свободы на один год:

по ч. 3 ст. 160 УК РФ (по факту, имевшем место 21 сентября 2018 года) – в виде лишения свободы на один год:

по. 3 ст. 160 УК РФ (по факту, имевшем место 22 сентября 2018 года) – в виде лишения свободы на один год:

по ч. 1 ст. 306 УК РФ - в виде штрафа в размере 30 тысяч рублей.

Окончательно к отбытию наказания ФИО1 назначить наказание в соответствии с п. 3 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения наказаний – наказание в виде лишения свободы сроком на три года со штрафом в размере 30 тысяч рублей.

В соответствии со ст. 73 УК РФ меру наказания в виде лишения свободы, в отношении ФИО1 считать условной с испытательным сроком на три года.

Обязать ФИО1 в период испытательного срока один раз в месяц являться на регистрацию в орган, исполняющий данный приговор, сообщая также в данный орган о перемене места жительства, места работы, и выезде за пределы Краснодарского края. 

Меру пресечения в отношении в отношении ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить подписку о невыезде и надлежащем поведении, по вступлении – отменить. 

Вещественные доказательства по делу, а именно денежные средства, материал проверки, - вернуть по принадлежности, остальные - хранить при уголовном деле.

Приговор в десять суток может быть обжалован в Краснодарский краевой суд с подачей жалобы через Хостинский районный суд г. Сочи.

Судья Дидик О.А.

Приговор изготовлен в совещательной комнате.

На момент опубликования приговор вступил в законную силу